
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Resolución

Número: 

Referencia: RM EXP Nº 11199/09 - VALIDEZ NAC. TÍTULO- PROV. BUENOS AIRES.

 
VISTO la Ley de Educación Nacional N° 26.206, la Decisión Administrativa N° 315 del 13 de marzo de
2018, las Resoluciones Ministeriales N° 484 del 6 de mayo de 2008, N° 1892 del 28 de octubre de 2016 y
N° 2470 del 23 de mayo de 2017, las Resoluciones del CONSEJO FEDERAL DE EDUCACIÓN N° 24 del
7 de noviembre de 2007, N° 74 del 16 de diciembre de 2008, N° 83 del 30 de julio de 2009 y N° 183 del 26
de septiembre de 2012, el Expediente Nº 11199/09 del registro del entonces MINISTERIO DE
EDUCACIÓN, y

CONSIDERANDO:

Que el artículo 115, inciso g) de la Ley 26.206 prevé que el Poder Ejecutivo Nacional, a través de esta
Cartera Ministerial deberá otorgar Validez Nacional a los títulos y certificaciones de estudios.

Que la Decisión Administrativa N° 315/18 establece como responsabilidad primaria de la DIRECCIÓN DE
VALIDEZ NACIONAL DE TÍTULOS Y ESTUDIOS entender en las tramitaciones para el otorgamiento
de validez nacional de los títulos y certificados de las propuestas educativas existentes en el país.

Que la Resolución Ministerial N° 484/08 crea en el ámbito del entonces Ministerio de Educación el
REGISTRO FEDERAL DE INSTITUCIONES Y OFERTAS DE FORMACIÓN DOCENTE, administrado
por el INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN DOCENTE.

Que la Resolución Ministerial N° 1892/16 establece los componentes básicos exigidos y los procedimientos
para la solicitud de la validez nacional de los títulos y certificados correspondientes a estudios presenciales
de Formación Docente para todos los niveles y modalidades previstos por la Ley N° 26.206.

Que la Resolución Ministerial N° 2470/17 modifica los términos de la Resolución Ministerial N° 1892/16
en lo concerniente a la emisión de los títulos y certificados correspondientes a estudios presenciales de
Formación Docente.

Que la Resolución CFE Nº 24/07 aprueba el documento “Lineamientos Curriculares Nacionales para la
Formación Docente Inicial”.

Que la Resolución CFE N° 74/08, modificatoria de la Resolución CFE Nº 24/07 aprueba la nueva nómina
de Titulaciones para las carreras de Formación Docente.

Que la Resolución CFE N° 83/09, aprueba la nómina de Titulaciones para las carreras de Profesorado de



Educación Superior.

Que la Resolución CFE N° 183/12, aprueba las modificaciones del “Cuadro de Nominaciones de Títulos”
aprobado por la Resolución CFE N° 74/08 para las carreras de Formación Docente.

Que por el Expediente Nº 11199/09 las autoridades educativas del DIRECCIÓN GENERAL DE
CULTURA Y EDUCACIÓN DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES solicitan la Validez Nacional de
los estudios de Formación Docente conducentes al título de “PROFESOR/A DE EDUCACIÓN FÍSICA”.

Que las autoridades jurisdiccionales han emitido los actos administrativos de aprobación de la mencionada
carrera.

Que los equipos técnicos de la DIRECCIÓN DE VALIDEZ NACIONAL DE TÍTULOS Y ESTUDIOS y
del INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN DOCENTE han producido los respectivos informes.

Que la COMISIÓN FEDERAL DE EVALUACIÓN ha producido los DICTAMENES N° 81/16 y N° 2/18
emitiendo informes favorables para las solicitudes de validez nacional presentadas por la jurisdicción.

Que la DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS ha tomado la intervención que le compete.

Que la presente medida se dicta en uso de las facultades conferidas por la Ley de Ministerios (t.o.1992) y
sus modificatorias.

 

Por ello,

EL MINISTRO DE EDUCACIÓN, CULTURA, CIENCIA Y TECNOLOGÍA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Otorgar validez nacional a los títulos y certificados correspondientes a los estudios de
Formación Docente conducentes al título de “PROFESOR/A DE EDUCACIÓN FÍSICA”, aprobado por la
Resolución de la Dirección General de Cultura y Educación N° 2432/09, de la PROVINCIA DE BUENOS
AIRES, emitidos por las instituciones educativas y para las cohortes que se consignan en el Anexo (IF-
2018-49863348-APN-DATA#MECCYT) de la presente Resolución.

ARTÍCULO 2º.- La autoridad jurisdiccional educativa deberá consignar en los títulos y certificados
mencionados en el ARTÍCULO 1º, las normas jurisdiccionales de aprobación y la presente Resolución,
como normativa de Validez Nacional.

ARTÍCULO 3º.- Comuníquese a la jurisdicción educativa correspondiente, al INSTITUTO NACIONAL
DE FORMACIÓN DOCENTE y gírese a la DIRECCIÓN DE VALIDEZ NACIONAL DE TÍTULOS Y
ESTUDIOS. Cumplido, archívese.





República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

Anexo

Número: 

Referencia: ANEXO- EXPTE. N° 11199/09 (REG. D. Va. N. T. y E. Nº 0512/09). VALIDEZ NACIONAL DEL TÍTULO DE: 
“PROFESOR/A DE EDUCACIÓN FÍSICA”. BUENOS AIRES.

 
Expte. N° 11199/09

Provincia de BUENOS AIRES

 

INSTITUTO LOCALIDAD CUE TÍTULO
COHORTES DE

ALCANCE
NORMATIVA JURISDICCIONAL

Instituto Superior de
Formación Docente y

Técnica N° 209
Hurlingham 061684200 Profesor/a de

Educación Física 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 2432/09,

 Disposición de la Dirección Provincial
de Educación de Gestión Privada N°

114/15 y Disposiciones de la
Dirección de Educación Superior N°

10/16 y N° 1/17

Instituto Superior “Santo
Tomás de Aquino” Azul 061573700 Profesor/a de

Educación Física 2015

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 2432/09 y

Disposición de la Dirección Provincial
de Educación Privada N° 114/15

Instituto Superior de
Formación Docente N° 68

Adolfo González
Chávez 060661000 Profesor/a de

Educación Física 2015

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 2432/09 y

Disposición de la Dirección de
Educación Superior Nº 13/15

Unidad Académica
“Domingo Faustino

Sarmiento”

Instituto Superior de
Formación Docente Nº 87

Ayacucho 060950000 Profesor/a de
Educación Física 2015

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 2432/09 y

Disposición de la Dirección de
Educación Superior Nº 13/15

Instituto Superior de
Formación Docente N° 62

“Iris A. Galisteo”
Coronel Dorrego 060974700 Profesor/a de

Educación Física 2015 a 2016 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 2432/09 y
Disposiciones de la Dirección de

Educación Superior Nº 13/15 y N°
10/16

Instituto Superior Docente
y Técnico “Atlántico del

Sur”
Mar del Plata 062283000 Profesor/a de

Educación Física

2015 a 2017

inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 2432/09 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación Privada N°

114/15, N° 180/16 y N° 307/16

Instituto Superior de
Formación Docente y
Técnica “Dr. Pedro

Goyena”

Bahía Blanca 062093000 Profesor/a de
Educación Física

2015 a 2017

inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 2432/09 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación Privada N°

114/15, N° 180/16 y N° 307/16

Instituto de Educación
Superior “Tandil” Tandil 061006500 Profesor/a de

Educación Física

2015 a 2017
Resolución de la Dirección General de

Cultura y Educación N° 2432/09 y
Disposiciones de la Dirección



inclusive Provincial de Educación Privada N°
114/15, N° 180/16 y N° 307/16

Instituto Superior de
Estudios Especializados Punta Alta 061574300 Profesor/a de

Educación Física

2015 a 2017

inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 2432/09 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación Privada N°

114/15, N° 180/16 y N° 307/16

Instituto Superior de
Formación Docente y

Técnica “Frederic Chopín”
Pilar 062085400 Profesor/a de

Educación Física

2015 a 2017

inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 2432/09 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación Privada N°

114/15, N° 180/16 y N° 307/16

Instituto de Educación
Física Defensores de

Moreno “Profesor Jens
Peter Johannes Lindhard”

Mariano Moreno 061420500 Profesor/a de
Educación Física

2015 a 2017

inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 2432/09 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación Privada N°

114/15, N° 180/16 y N° 307/16

Instituto “Privado de
Merlo” Merlo 061617100 Profesor/a de

Educación Física

2015 a 2017

inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 2432/09 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación Privada N°

114/15, N° 180/16 y N° 307/16

Colegio Ward (I.S.F.D.) Villa Sarmiento 061421500 Profesor/a de
Educación Física

2015 a 2017

inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 2432/09 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación Privada N°

114/15, N° 180/16 y N° 307/16

Instituto “Almirante
Guillermo Brown” Haedo 060612100 Profesor/a de

Educación Física

2015 a 2017

inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 2432/09 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación Privada N°

114/15, N° 180/16 y N° 307/16

Instituto Superior
“Palomar de Caseros”

Ciudad Jardín
Lomas del Palomar 060522300 Profesor/a de

Educación Física

2015 a 2017

inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 2432/09 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación Privada N°

114/15, N° 180/16 y N° 307/16

Instituto Superior del
Partido de la Costa Santa Teresita 062085300 Profesor/a de

Educación Física

2015 a 2017

inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 2432/09 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación Privada N°

114/15, N° 180/16 y N° 307/16

Instituto Grilli – Nivel
Superior Monte Grande 061288000 Profesor/a de

Educación Física

2015 a 2017

inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 2432/09 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación Privada N°

114/15, N° 180/16 y N° 307/16

Instituto Superior de
Formación Docente y

Técnica “Sagrado
Corazón de Jesús”

Boulogne Sur Mer 062111500 Profesor/a de
Educación Física

2015 a 2017

inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 2432/09 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación Privada N°

114/15, N° 180/16 y N° 307/16

Instituto Superior de
Formación Docente
“Almirante Guillermo

Brown”

Berazategui 062085200 Profesor/a de
Educación Física

2015 a 2017

inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 2432/09 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación Privada N°

114/15, N° 180/16 y N° 307/16

Instituto Superior de
Formación y Desarrollo

Humano
Adrogué 061693600 Profesor/a de

Educación Física

2015 a 2017

inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 2432/09 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación Privada N°

114/15, N° 180/16 y N° 307/16

Instituto Superior de
Formación Docente y
Técnica “San Pablo”

Wilde 061667000 Profesor/a de
Educación Física

2015 a 2017

inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 2432/09 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación Privada N°

114/15, N° 180/16 y N° 307/16

Instituto Superior “De La
Salle” Florida 061590600 Profesor/a de

Educación Física

2015 a 2017

inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 2432/09 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación Privada N°



114/15, N° 180/16 y N° 307/16

Instituto Superior de
Formación Docente

“S.A.F. y D.”

Merlo 061580400 Profesor/a de
Educación Física

2015 a 2017

inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 2432/09 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación Privada N°

114/15, N° 180/16 y N° 307/16

Instituto Superior “Pbro.
José Mario Pantaleo” González Catán 061541000 Profesor/a de

Educación Física

2015 a 2017

inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 2432/09 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación Privada N°

114/15, N° 180/16 y N° 307/16

Instituto Superior de
Estudios Terciarios

“Chivilcoy”
Chivilcoy 061533900 Profesor/a de

Educación Física

2015 a 2017

inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 2432/09 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación Privada N°

114/15, N° 180/16 y N° 307/16

Instituto Superior de
Formación Docente

“Ciudad de Mercedes”
Mercedes 061151100 Profesor/a de

Educación Física

2015 a 2017

inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 2432/09 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación Privada N°

114/15, N° 180/16 y N° 307/16

Instituto de Nivel Terciario
“Alessandro Manzoni” La Plata 062087300 Profesor/a de

Educación Física

2015 a 2017

inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 2432/09 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación Privada N°

114/15, N° 180/16 y N° 307/16

Instituto Superior de
Formación Docente y

Técnica “Juan Pablo II”
Maquinista F. Savio 062274300 Profesor/a de

Educación Física

2015 a 2017

inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 2432/09 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación Privada N°

114/15, N° 180/16 y N° 307/16

Instituto Superior de
Formación Docente

“Pinos de Anchorena”
Mar del Plata 061421700 Profesor/a de

Educación Física

2015 a 2017

inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 2432/09 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación Privada N°

114/15, N° 180/16 y N° 307/16

Instituto Superior de
Formación Docente

“Eccleston”
Lanús 062097700 Profesor/a de

Educación Física

2015 a 2017

inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 2432/09 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación Privada N°

114/15, N° 180/16 y N° 307/16

Instituto Superior del
Profesorado “Pío XII” Avellaneda 061048500 Profesor/a de

Educación Física

2015 a 2017

inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 2432/09 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación Privada N°

114/15, N° 180/16 y N° 307/16

Instituto Superior “Modelo
de Bella Vista” Bella Vista 061012500 Profesor/a de

Educación Física

2015 a 2017

inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 2432/09 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación Privada N°

114/15, N° 180/16 y N° 307/16

Instituto de Educación
Superior “Atanasio Lanz” Berazategui 060986900 Profesor/a de

Educación Física

2015 a 2017

inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 2432/09 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación Privada N°

114/15, N° 180/16 y N° 307/16

Instituto “Nuestra Señora” Lincoln 060962800 Profesor/a de
Educación Física

2015 a 2017

inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 2432/09 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación Privada N°

114/15, N° 180/16 y N° 307/16

Instituto Superior
“Sagrado Corazón de

Jesús”
Hurlingham 060927700 Profesor/a de

Educación Física

2015 a 2017

inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 2432/09 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación Privada N°

114/15, N° 180/16 y N° 307/16

Instituto Superior “Colegio
Modelo Lomas” Lomas de Zamora 060864500 Profesor/a de

Educación Física

2015 a 2017

inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 2432/09 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación Privada N°

114/15, N° 180/16 y N° 307/16



Instituto “José Manuel
Estrada” Ituzaingó 060860900 Profesor/a de

Educación Física

2015 a 2017

inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 2432/09 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación Privada N°

114/15, N° 180/16 y N° 307/16

Instituto del Profesorado
“Espíritu Santo” Quilmes 060785900 Profesor/a de

Educación Física

2015 a 2017

inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 2432/09 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación Privada N°

114/15, N° 180/16 y N° 307/16

Instituto Modelo de
Educación Física Banfield 060676400 Profesor/a de

Educación Física

2015 a 2017

inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 2432/09 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación Privada N°

114/15, N° 180/16 y N° 307/16

Instituto “José Hernández” Ciudad Villa
Ballester 060612300 Profesor/a de

Educación Física 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 2432/09 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación Privada N°

114/15, N° 180/16 y N° 307/16

Instituto “San Martín” San Andrés 060608500 Profesor/a de
Educación Física 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 2432/09 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación Privada N°

114/15, N° 180/16 y N° 307/16

Instituto Superior del
Profesorado de Educación

Física “Club Atlético
Quilmes”

Mar del Plata 060522200 Profesor/a de
Educación Física 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 2432/09 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación Privada N°

114/15, N° 180/16 y N° 307/16

Instituto Municipal
Superior de Educación y
Tecnología “Dr. Emilio

Fermín Mignone”

Luján 060280700 Profesor/a de
Educación Física

2015 a 2017

inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 2432/09 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación Privada N°

114/15, N° 180/16 y N° 307/16

Instituto Superior de
Formación Docente N° 91 Tapalque 060738300 Profesor/a de

Educación Física 2017

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 2432/09 y

Disposición de la Dirección de
Educación Superior N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente N° 47 Olavarría 060335800 Profesor/a de

Educación Física 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 2432/09 y
Disposiciones de la Dirección de
Educación Superior Nº 13/15, N°

10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente y

Técnica N° 27

San Carlos de
Bolívar 060761200 Profesor/a de

Educación Física 2017

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 2432/09 y

Disposición de la Dirección de
Educación Superior N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente y

Técnica N° 43
Lobos 061099800 Profesor/a de

Educación Física 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 2432/09 y
Disposiciones de la Dirección de
Educación Superior Nº 13/15, N°

10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente y

Técnica N° 48
Coronel Suárez 060596500 Profesor/a de

Educación Física 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 2432/09 y
Disposiciones de la Dirección de
Educación Superior Nº 13/15, N°

10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente N° 86

“Cacique Valentín
Sayhueque”

Bahía Blanca 061131100 Profesor/a de
Educación Física 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 2432/09 y
Disposiciones de la Dirección de
Educación Superior Nº 13/15, N°

10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente y
Técnica N° 33 “Prof.
Emilio G. de la Calle”

Tres Arroyos 060604100 Profesor/a de
Educación Física 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 2432/09 y
Disposiciones de la Dirección de
Educación Superior Nº 13/15, N°

10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente y Necochea 061288100 Profesor/a de

Educación Física 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 2432/09 y
Disposiciones de la Dirección de



Técnica N° 31 Educación Superior Nº 13/15, N°
10/16 y N° 1/17

Instituto de Formación
Docente N° 84 Mar del Plata 060915600 Profesor/a de

Educación Física 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 2432/09 y
Disposiciones de la Dirección de
Educación Superior Nº 13/15, N°

10/16 y N° 1/17
Instituto Superior de

Formación Docente N°
168- Escuela Normal

Superior “Victoriano Emilio
Montes” Unidad

Académica

Dolores 060777900 Profesor/a de
Educación Física 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 2432/09 y
Disposiciones de la Dirección de
Educación Superior Nº 13/15, N°

10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente y

Técnica N° 70 “Manuel
Belgrano”

Rauch 060845900 Profesor/a de
Educación Física 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 2432/09 y
Disposiciones de la Dirección de
Educación Superior Nº 13/15, N°

10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente N° 98 Chascomús 060603300 Profesor/a de

Educación Física 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 2432/09 y
Disposiciones de la Dirección de
Educación Superior Nº 13/15, N°

10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente N°

144
Trenque Lauquen 060271000 Profesor/a de

Educación Física 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 2432/09 y
Disposiciones de la Dirección de
Educación Superior Nº 13/15, N°

10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente y

Técnica N° 13 “Escribano
Hipólito Délfor Peña”

Pehuajó 061061600 Profesor/a de
Educación Física 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 2432/09 y
Disposiciones de la Dirección de
Educación Superior Nº 13/15, N°

10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente N° 67 Chacabuco 060350400 Profesor/a de

Educación Física 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 2432/09 y
Disposiciones de la Dirección de
Educación Superior Nº 13/15, N°

10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente y

Técnica N° 20
Junín 061115100 Profesor/a de

Educación Física 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 2432/09 y
Disposiciones de la Dirección de
Educación Superior Nº 13/15, N°

10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente y

Técnica N° 85
Zárate 060610300 Profesor/a de

Educación Física 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 2432/09 y
Disposiciones de la Dirección de
Educación Superior Nº 13/15, N°

10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente y

Técnica N° 44
General Las Heras 060574400 Profesor/a de

Educación Física 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 2432/09 y
Disposiciones de la Dirección de
Educación Superior Nº 13/15, N°

10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente N° 39 Vicente López 060970600 Profesor/a de

Educación Física 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 2432/09 y
Disposiciones de la Dirección de
Educación Superior Nº 13/15, N°

10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente N° 18 Banfield 060686800 Profesor/a de

Educación Física 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 2432/09 y
Disposiciones de la Dirección de
Educación Superior Nº 13/15, N°

10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente N° 90 Verónica 060067400 Profesor/a de

Educación Física 2017

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 2432/09 y

Disposición de la Dirección de
Educación Superior N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente N°

101
Villa Domínico 061002100 Profesor/a de

Educación Física 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 2432/09 y
Disposiciones de la Dirección de
Educación Superior Nº 13/15, N°



10/16 y N° 1/17

Instituto Superior de
Formación Docente y

Técnica N° 49
Coronel Brandsen 060786800 Profesor/a de

Educación Física 2015 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 2432/09 y
Disposiciones de la Dirección de
Educación Superior Nº 13/15, N°

10/16 y N° 1/17

Instituto Superior San
Pedro San Pedro 062184300 Profesor/a de

Educación Física 2016 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 2432/09 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación Privada

N° 180/16 y N° 307/16

Instituto Superior de
Formación Docente,

Apoyo y
Perfeccionamiento
Educativo I.A.P.E.

Lanús 061021700 Profesor/a de
Educación Física 2016 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 2432/09 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación Privada

N° 180/16 y N° 307/16

Instituto Superior “Jesús
Sacramentado”

San Carlos de
Bolívar 061334600 Profesor/a de

Educación Física 2016 a 2017 inclusive

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación N° 2432/09 y

Disposiciones de la Dirección
Provincial de Educación Privada

N° 180/16 y N° 307/16

Instituto Superior de
Formación Docente N° 60 Los Toldos 060339300 Profesor/a de

Educación Física 2016

Resolución de la Dirección General de
Cultura y Educación Nº 2432/09 y

Disposición de la Dirección de
Educación Superior N° 10/16

 

 

Juan Pablo Bensadon

A/C de la Dirección de Validez Nacional de Títulos y Estudios


	RM 173-19
	RM 173-19a

	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	numero_documento: RESOL-2019-173-APN-MECCYT
	fecha: Lunes 21 de Enero de 2019
	usuario_0: Alejandro Finocchiaro
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Educación, Cultura, Ciencia y Tecnología


